HSBC GIF Brazil Equity AC

Fondsdaten per 26.02.2010

WKN / ISIN:

AODJOP / LU0196696453

Fondsgesellschaft

HSBC Global Investment Funds
SICAV

Fondsmanager

Herr Jose Cuervo

Anlageregion

Brasilien

Anlageschwerpunkt

Aktienfonds All Cap

Fondsportrat

Der Fonds strebt eine Outperformance gegeniiber dem MSCI

Brazil 10/40 an. Hierzu wird in 30 bis 50 Aktien aus zwolf Sektoren
investiert. Rund 80% der im Portfolio enthaltenen Unternehmen
sollen Uber eine hohe Marktkapitalisierung verfiigen, rund 20%
sollen in sog. Mid Cap-Aktien investiert werden. Allerdings muss
sich das Fondsmanagement nicht ausschlieBlich an der Benchmark
orientieren. Bis zu 20% des Portfolios kdnnen in Aktien investiert
werden, die nicht im MSCI Brazil 10/40 erfasst sind.

Benchmark MSCI Brazil 10/40
Risikoklasse 4
Fondsvolumen 2.312,64 Mio. USD
Ausgabeaufschlag (effektiv) 5,54% (5,25%)
Auflegungsdatum 31.08.2004
: Depotbankgebihr p.a. 0,00%
Ertragsverwendung thesaurierend
Managementgebihr p.a. 1,75%
Geschaftsjahr 14.-31.3.
- : Gesamtkostenquote (TER) 2008 2,16%
Garantie Nein
Administrationskosten 0,40% p.a.
Laufzeit unbegrenzt
Kauf / Verkauf Ja/Ja
VL-fahig Nein Abwicklungsmodalitaten

Fondschart (1 Jahr)

120%

FFB-Online-Orderschlusszeit

08:00

Preisfeststellung

t+0

|
TS, Preise vom 20.04.2010
80%: Ausgabepreis 38,37 USD
50% | Riicknahmepreis 36,35 USD
40%:
i Wertentwicklung** gesamt p.a.
0% 1 seit Jahresbeginn 0,61%
Mai Jul Sep Moy %aqun Mrz 1 Woche 0,05%
Il HSEC Erazil Equity AC 1 Monat 4,26%
Berechnungsbasiz ist der 20,04 2010 3 Monate 2.30%
6 Monate 2,40%
1 Jahr 105,87%
3 Jahre 10,12% 3,27%
5 Jahre 194,87% 24,14%
10 Jahre n.v. n.v.
seit Auflegung 263,54% 26,29%

Kennzahlen (1 Jahr)

Volatilitat 33,56%
Sharpe Ratio 2,81%
Treynor Ratio 107,19%
Jensen's Alpha 2,38%
Information Ratio 2,59%

Alle hier gemachten Angaben beruhen auf sorgfaltig ausgewahlten Quellen. Eine Gewabhr fir die Richtigkeit
kann jedoch nicht tibernommen werden. Die gesetzlich vorgeschriebenen Verkaufsunterlagen erhalten Sie
bei Ihrem Berater oder der Frankfurter Fondsbank.

FRANKFURTER
FONDSEBANK
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Die 10 grof3ten Engagements

Itau Unibanco Banco ...
JBS

Usiminas ADR

Duratex

Banco Bradesco
Bradespar

BR Malls Participacoes
Petrobras (Petroleo ...
OGX Petroleo e Gas P...
Companhia (Cia) Vale...

Regionen-/Landeraufteilung*

Brasilien

6,5%
4,7%
4,5%
4,5%
4,1%
4,1%
3,9%
3,8%
3,8%
3,3%

100,0%

* Die Angaben beziehen sich auf den Wertpapieranteil des Fonds.

** Berechnungsbasis: Anteilwert vom 15.04.2010 (nach BVI-Methode)

Alle hier gemachten Angaben beruhen auf sorgfaltig ausgewahlten Quellen. Eine Gewabhr fir die Richtigkeit

Vermogensaufteilung
Aktien

Finanzen

Grundstoffe

Ol/ Gas

Konsumgditer
Telekommunikationsdi...
Freizeit / Gastgewer...
Industrie / Investit...
Gesundheit / Healthcare

Divers

kann jedoch nicht tibernommen werden. Die gesetzlich vorgeschriebenen Verkaufsunterlagen erhalten Sie
bei Ihrem Berater oder der Frankfurter Fondsbank.

FRANKFURTER

100,0%

Branchenaufteilung

30,0%
22,1%
12,0%
9,4%
7,2%
6,6%
6,6%
3,7%
2,4%

FONDSEBANK



